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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de julio de 2022.

Mes
servicio

ene-22
feb-22
mar-22
abr-22
may-22
jun-22

jul-22

UNIDAD DE
FACTURACION

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

COSTE

ENERGIA €/

MWh

221,66
215,65
266,21
202,47
198,00
224,08

KKK XX

COSTE ATR COSTE
ENERGIA €/
€/MWh MWh

30,52
34,80
30,70
19,56
20,10
22,89

XXX XX 163,38

/Lﬂ} /1. INF.GRAL /2‘ INFRAESTR. /3. COND.ACCESO /4. ADJUDICACION

DE CAPACIDAD

COSTE ATR

€/MWh

35,41

5. SERVICIOS Y
R.ECONOMICO

CONVERSION

Ratio rc

(Wh/TKB)

52,24
49,25
49,26
48,38
47,58
48,26

XXX

/6. 0.G. TRAFICO /7.
D

Precios de Facturacién Precios de Referencia* Precios/Ratios de Facturacion Precios/Ratios de Referencia*

CONVERSION CONVERSION CONVERSION
Ratio rg Ratio rc Ratio rg
(Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)

6,79
6,40
6,40
6,29
6,18
6,27

XXX 52,15 6,78

INSTALACIONES / 8. ANEX0S / 9. MAPAS / 10. CATALOGOS 449
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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Mes
servicio

ago-22
sep-22
oct-22
nov-22

dic-22

c2 Precios de Facturacion Ratios de Conversion de Facturacion /
/ Referencia revisados* / Referencia revisados*

163,50*

165,07*
161,94*
163,76*

167,97*

- Viajeros Viajeros Mercancias Mercancias

€/MWh 5’ i Gy 8y

neto* (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
22,87* 52,15% 6,78*% 18,63* 2,42%
24,21% 52,15* 6,78* 18,63* 2,42%
21,45*% 52,15% 6,78* 18,63* 2,42%
27,56% 52,15* 6,78* 18,63* 2,42%
35,63* 52,15% 6,78* 18,63* 2,42%

* |Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 15/07/2022 y no son vinculantes para la facturacion. La estimacion del coste de la energia de julio a
diciembre 2022, no incluye los efectos del sobrecoste generado por el mecanismo del tope al gas, establecido en el Real Decreto-ley 10/2022, de 13 de mayo, por el
que se establece con caracter temporal un mecanismo de ajuste de costes de produccion para la reduccion del precio de la electricidad en el mercado mayorista. La
volatilidad de este sobrecoste en los pocos dias de los que se dispone valor (desde el 15/06/22) unido a la gran cantidad de variables inciertas de las que depende,
impiden, en este momento, dar una estimacion acotada del valor que tomara este sobrecoste en el periodo referido.

** neto = consumido - regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

/Lﬂ} /1. INF.GRAL /2‘ INFRAESTR. /3. COND.ACCESO /4. ADJUDICACION

Fecha de publicacion 28 de julio de 2022
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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de junio de 2022

- Precios de Facturacién RPerfeecrlé):c?ae* Precios/Ratios de Facturacién | Precios/Ratios de Referencia*

COSTE | COSTE | CoOsTE COSTE CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION

Mes UNIDAD DE

servicio | FACTURACION Eel\}EARv?/LA Eel\}EARv?/LA Ratio rc Ratio rg Ratio rc Ratio rg
(Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
ene-22 MWh 221,66 30,52 52,24 6,79
feb-22 MWh 215,65 34,80 49,25 6,40
mar-22 MWh 266,21 30,70 49,26 6,40
abr-22 MWh 202,47 19,56 48,38 6,29
may-22 MWh 198,00 20,10 47,58 6,18 §
jun-22 MWh 224,08 22,89 48,26 6,27 %
N
ul-22 MWh 163,38 35,41 52,15 678 2
380-22 MWh 163,50 22,87 52,15 678 5
sep-22 MWh 165,07 24,21 52,15 6,78 g
oct-22 MWh 161,94 21,45 52,15 6,78 ‘g
nov-22 MWh 163,76 27,56 52,15 6,78 %
3
dic-22 MWh 167,97 35,63 52,15 6,78 §
*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 15/07/2022 y no son vinculantes para la facturacién. La estimacion del coste de la energfa de julio a diciembre 2022, no incluye los efectos del sobrecoste generado por el mecanismo del tope al gas, establecido en el Real é

Decreto-ley 10/2022, de 13 de mayo, por el que se establece con caracter temporal un mecanismo de ajuste de costes de produccién para la reduccién del precio de la electricidad en el mercado mayorista. La volatilidad de este sobrecoste en los pocos dias de los que se dispone
valor (desde el 15/06/22) unido a la gran cantidad de variables inciertas de las que depende, impiden, en este momento, dar una estimacién acotada del valor que tomard este sobrecoste en el periodo referido.

Fecha de publicacién 20 de julio de 2022
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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de mayo de 2022

Precios de Facturacién RPerfeecrlé):c?ae* Precios/Ratios de Facturacién | Precios/Ratios de Referencia*

COSTE | COSTE COSTE COSTE CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION

Mes UNIDAD DE

servicio | FACTURACION Eel\}EARv?/LA Eel\}EARv?/LA Ratio rc Ratio rg Ratio rc Ratio rg
(Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
ene-22 MWh 221,66 30,52 52,24 6,79
feb-22 MWh 215,65 34,80 49,25 6,40
mar-22 MWh 266,21 30,70 49,26 6,40
abr-22 MWh 202,47 19,56 48,38 6,29
may-22 MWh 198,00 20,10 47,58 6,18 §
jun-22 MWwh 189,46 24,20 52,15 6,78 §
N
ul-22 MWh 178,69 35,41 52,15 678 2
ago-22 MWh 175,04 22,87 52,15 6,78 5
sep-22 MWh 177,64 24,21 52,15 6,78 g
oct-22 MWh 164,76 21,45 52,15 6,78 ‘g
nov-22 MWh 166,58 27,56 52,15 6,78 %
3
dic-22 MWh 171,73 35,63 52,15 6,78 §
*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 23/06/2022 y no son vinculantes para la facturacién. La estimacion del coste de la energia de junio a diciembre 2022, no incluye los efectos del sobrecoste generado por el mecanismo del tope al gas, establecido en el Real é

Decreto-ley 10/2022, de 13 de mayo, por el que se establece con caracter temporal un mecanismo de ajuste de costes de produccién para la reduccién del precio de la electricidad en el mercado mayorista. La volatilidad de este sobrecoste en los pocos dias de los que se dispone
valor (desde el 15/06/22) unido a la gran cantidad de variables inciertas de las que depende, impiden, en este momento, dar una estimacién acotada del valor que tomard este sobrecoste en el periodo referido.

Fecha de publicacién 23 de junio de 2022
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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de abril de 2022

Mes
servicio

ene-22
feb-22
mar-22
abr-22
may-22
jun-22
jul-22
ago-22
sep-22
oct-22
nov-22

dic-22

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 26/05/2022 y no son vinculantes para la facturacion.

UNIDAD DE
FACTURACION

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

MWh

COSTE COSTE COSTE

ENERGIA ENERGIA
€/MWh €/MWh

221,66 30,52

215,65 34,80

266,21 30,70

202,47 19,56
200,90
178,30
154,08
149,89
155,20
149,89
149,90
149,90

/Lﬂ} /1. INF.GRAL /2‘ INFRAESTR. /3. COND.ACCESO /4. ADJUDICACION

DE CAPACIDAD

COSTE

22,03
24,20
35,37
22,83
24,23
21,44
27,58

35,68

5. SERVICIOS Y
R.ECONOMICO

Precios de Facturacién RPerfeecrlé):c?ae* Precios/Ratios de Facturacién | Precios/Ratios de Referencia*

CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION

Ratio rc Ratio rg Ratio rc
(Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
52,24 6,79
49,25 6,40
49,26 6,40
48,38 6,29
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15

/6. 0.G. TRAFICO /7.
D

INSTALACIONES
E SERVICIO

Ratio rg
(Wh/TKB)

6,78

6,78
6,78
6,78
6,78
6,78
6,78

6,78

Fecha de publicacion 26 de mayo de 2022
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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de marzo de 2022

Mes
servicio

ene-22
feb-22
mar-22
abr-22
may-22
jun-22
jul-22
ago-22
sep-22
oct-22
nov-22

dic-22

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 28/04/2022 y no son vinculantes para la facturacion.

UNIDAD DE
FACTURACION

MWh
MWh
MWh
MWh
MWh
MWh
MWh
MWh
MWh
MWh
MWh

MWh

COSTE
ENERGIA

€/MWh

221,66
215,65

266,21

COSTE COSTE
ENERGIA
€/MWh

30,52

34,80

30,70
206,81
203,29
200,67
204,34
200,27
208,55
212,19
212,20

212,20

/Lﬂ} /1. INF.GRAL /2‘ INFRAESTR. /3. COND.ACCESO /4. ADJUDICACION

DE CAPACIDAD

COSTE

29,26
27,22
26,96
36,56
24,86
25,82
22,99
27,58

35,68

5. SERVICIOS Y
R.ECONOMICO

Precios de Facturacién RPerfeecrlé):c?ae* Precios/Ratios de Facturacién | Precios/Ratios de Referencia*

CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION

Ratio rc Ratio rg Ratio rc
(Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
52,24 6,79
49,25 6,40
49,26 6,40
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15
52,15

/6. 0.G. TRAFICO /7.
D

INSTALACIONES
E SERVICIO

Ratio rg
(Wh/TKB)

6,78

6,78
6,78
6,78
6,78
6,78
6,78
6,78

6,78

Fecha de publicacién 28 de abril de 2022
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SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de febrero de 2022

Precios de Facturacién RPerfeecrlé):c?ae* Precios/Ratios de Facturacién | Precios/Ratios de Referencia*

COSTE COSTE COSTE COSTE CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION
s | EACTURACESY, | ENERGIA ENERGIA Ratio rc Ratio rg Ratio rc Ratio rg

€/MWh €/Mwh (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
ene-22 MWh 221,66 30,52 52,24 6,79
feb-22 MWh 215,65 34,80 49,25 6,40
mar-22 MWh 265,91 35,77 52,15 6,78
abr-22 MWh 247,26 29,04 52,15 6,78
may-22 MWh 244,81 27,57 52,15 6,78
jun-22 MWh 252,98 26,90 52,15 6,78
jul-22 MWh 265,40 37,61 52,15 6,78
ago-22 MWh 242,79 25,41 52,15 6,78
sep-22 MWh 242,79 25,80 52,15 6,78
oct-22 MWh 222,15 23,44 52,15 6,78
nov-22 MWh 222,15 27,73 52,15 6,78
dic-22 MWh 222,14 36,58 52,15 6,78

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 24/03/2022 y no son vinculantes para la facturacion.

Fecha de publicacion 24 de marzo de 2022

/LFD /‘I. INF.GRAL /2‘ INFRAESTR. /3. COND.ACCESO /4. ADJUDICACION S5.SERVICIOS Y /6. 0.G. TRAFICO /7. INSTALACIONES /8. ANEXOS /9. MAPAS /10. CATALOGOS 475
DE CAPACIDAD R.ECONOMICO DE SERVICIO

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2022_V.1 (ED 28/07/2022)



adifF

ALTA VELOCIDAD

SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:

Publicacion mensual de precios y ratios que serviran para emitir la factura correspondiente de los servicios realizados en el mes de enero de 2022

Precios de Facturacién RPerfeecrlé):c?ae* Precios/Ratios de Facturacién | Precios/Ratios de Referencia*

COSTE COSTE COSTE COSTE CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION | CONVERSION
s | EACTURACESY, | ENERGIA ENERGIA Ratio rc Ratio rg Ratio rc Ratio rg

€/MWh €/Mwh (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
ene-22 MWh 221,66 30,52 52,24 6,79
feb-22 MWh 204,94 49,90 52,15 6,78
mar-22 MWh 194,86 35,77 52,15 6,78
abr-22 MWh 197,08 29,04 52,15 6,78
may-22 MWh 198,55 27,57 52,15 6,78
jun-22 MWh 204,88 26,90 52,15 6,78
jul-22 MWh 202,25 37,61 52,15 6,78
ago-22 MWh 202,25 25,41 52,15 6,78
sep-22 MWh 202,25 25,80 52,15 6,78
oct-22 MWh 199,11 23,44 52,15 6,78
nov-22 MWh 199,11 27,73 52,15 6,78
dic-22 MWh 199,11 36,58 52,15 6,78

*Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 21/02/2022 y no son vinculantes para la facturacion.

Fecha de publicacion 24 de febrero de 2022

/LFD /‘I. INF.GRAL /2‘ INFRAESTR. /3. COND.ACCESO /4. ADJUDICACION S5.SERVICIOS Y /6. 0.G. TRAFICO /7. INSTALACIONES /8. ANEXOS /9. MAPAS /10. CATALOGOS 474
DE CAPACIDAD R.ECONOMICO DE SERVICIO

ADIF-AV_DECLARACION SOBRE LA RED 2022_V.1 (ED 28/07/2022)



adifF

ALTA VELOCIDAD

SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

PUBLICACION ANUAL DE LA PREVISION (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS

ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE ALTERNA:
Precios de Facturaciéon

Mes TES (€/MWh TATR (€/MWh rc rg
servicio neto**) neto**) (Wh/TKB) (Wh/TKB)

ene-22 201,15 38,26 52,15 6,78
feb-22 195,72 40,38 52,15 6,78
mar-22 170,46 32,36 52,15 6,78
abr-22 113,52 28,18 52,15 6,78
may-22 113,52 27,41 52,15 6,78
jun-22 113,51 31,37 52,15 6,78
jul-22 112,26 40,16 52,15 6,78
ago-22 112,25 26,08 52,15 6,78
sep-22 112,26 27,94 52,15 6,78
oct-22 112,71 26,35 52,15 6,78
nov-22 112,71 33,39 52,15 6,78
dic-22 112,70 39,20 52,15 6,78

*Valores estimados a fecha de publicacion de la Declaracién de la Red. No vinculantes para la facturacion.
* *neto = consumido - regenerado declarado, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

Fecha de publicacién 2 de diciembre de 2021
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ALTA VELOCIDAD

SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

PUBLICACION ANUAL DE LA PREVISION (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS
DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE CONTINUA EN RED CONVENCIONAL:

Precios de
Facturacién

/ Referencia
revisados*

TESccc
€/MWh
neto**

Mes
servicio

ago-22 169,20*
sep-22 170,83*
oct-22 167,57*
nov-22 169,45*

dic-22 173,82*

Mercancias

TATRScc
€/MWh
neto**

ccC
re,

(Wh/TKB)

34,52* 22,17*
3491% 22,17*
27,56* 22,17*
4531* 22,17*
56,33* 22,17*

Mercancias

rgmccC

(Wh/TKB)

2,22%
2,22%
2,22%
2,22*

2,22%

Ratios de Conversion de Facturacion /

Larga

Distancia

ccC
rc,

(Wh/TKB)

35,46*
35,46*
35,46*
35,46*

35,46*

/ Referencia revisados*

Larga

Distancia

©
rg,dct

(Wh/TKB)

3,55*
3,55%
3,55%*
3,55%

3,55%*

Media
Distancia

ccC
.

(Wh/TKB)

39,90*
39,90*
39,90*
39,90*

39,90*

Media
Distancia

©
rgmcc

(Wh/TKB)

3,99*
3,99*%
3,99*
3,99*%

3,99*

Cercancias
C
rccfc

(Wh/TKB)

57,63*
57,63*
57,63*
57,63*

57,63*

Cercancias

rg,:“c

(Wh/TKB)

576*
5,76*
5,76*
576*

576*

* Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 15/07/2022 y no son vinculantes para la facturacion. La estimacion del coste de la energia de
julio a diciembre 2022, no incluye los efectos del sobrecoste generado por el mecanismo del tope al gas, establecido en el Real Decreto-ley 10/2022, de 13
de mayo, por el que se establece con caracter temporal un mecanismo de ajuste de costes de produccion para la reduccion del precio de la electricidad
en el mercado mayorista. La volatilidad de este sobrecoste en los pocos dias de los que se dispone valor (desde el 15/06/22) unido a la gran cantidad
de variables inciertas de las que depende, impiden, en este momento, dar una estimacion acotada del valor que tomara este sobrecoste en el periodo

referido.

** neto = consumido - regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.

/Lrﬁ /‘I.INF.GRAL / 2. INFRAESTR / 3.CONDACCESO /

4. ADJUDICACION
DE CAPACIDAD

5. SERVICIOS Y
R.ECONOMICO

/6. 0.G. TRAFICO /7.
D

Fecha de publicacién 28 de julio de 2022
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ALTA VELOCIDAD

SC-2 SUMINISTRO DE LA CORRIENTE DE TRACCION

PUBLICACION ANUAL DE LA PREVISION (*) DE LAS TARIFAS DE LOS COSTES DEL SUMINISTRO EN LINEAS
DE ELECTRIFICADAS EN CORRIENTE CONTINUA EN RAM:

Precios de
Facturacion Ratios de Conversion de Facturacion /
/ Referencia / Referencia revisados*
revisados*
e e Viajeros Viajeros Mercancias | Mercancias
CC CC
M es rcvccR rg R rcmctR rgmtcR
A €/MWh €/MWh ‘
servicio o - (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB) (Wh/TKB)
neto neto
ago-22 170,35* 26,54% 46,21* 4.62% 17,77%* 1,78%
sep-22 171,99% 26,81* 46,21* 4,62* 17,77* 1,78%
oct-22 168,72* 23,35* 46,21%* 4,62*% 17,77* 1,78%
nov-22 170,60% 33,80* 46,21%* 4,62% 17,77* 1,78%
dic-22 174,98* 38,51* 46,21% 4,62*% 17,77* 1,78%

* Los Precios/Ratios de Referencia son estimados a fecha 15/07/2022 y no son vinculantes para la facturacion. La estimacion del coste de la energfa de julio a diciembre 2022,
no incluye los efectos del sobrecoste generado por el mecanismo del tope al gas, establecido en el Real Decreto-ley 10/2022, de 13 de mayo, por el que se establece con
caracter temporal un mecanismo de ajuste de costes de produccion para la reduccion del precio de la electricidad en el mercado mayorista. La volatilidad de este sobrecoste
en los pocos dias de los que se dispone valor (desde el 15/06/22) unido a la gran cantidad de variables inciertas de las que depende, impiden, en este momento, dar una
estimacion acotada del valor que tomara este sobrecoste en el periodo referido.

** neto = consumido - regenerado compensable, considerado en punto frontera con el sector eléctrico.
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